
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №110 Кировского района Волгограда» 

400067, г. Волгоград,                                                                                                                     

тел. (8442) 42-37-09                                                                                                                                       

ул. им. Кирова,116   

e-mail:school110@volgadmin.ru    

 

ПРИКАЗ 

 

27.08.2025г.                                                                                                                         № 272/2 

 

Об организации работы и  

утверждении состава школьной 

кибердружины 
 

 

В целях выполнения мероприятий, направленных на профилактику и 

противодействие появления публикаций экстремистского, националистического, 

преступного контента в сети Интернет, информирования педагогов, учащихся и их 

родителей (законных представителей) о кибербезопасности, в соответствии с 

Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-Ф3 «О противодействии терроризму», 

Указом Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по 

противодействию терроризму» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать кибердружину на базе МОУ СШ № 110 Кировского района Волгограда. 

2. Назначить ответственным      за координацию работы кибердружины – заместитель 

директора по УВР Авдееву - Федосееву В. А. 

3. Утвердить кибердружину в следующем составе: 

Председатель кибердружины: Величкин А. А., директор МОУ СШ № 110; 

Зам. председателя кибердружины: Авдеева-Федосеева В. А., зам. директора по УВР. 

Члены комиссии: 

Калитвенцева О. В., советник директора по воспитанию; 

Мартынова А. В., учитель информатики; 

Мордовина Е. И., педагог-психолог; 

Барабанщикова А. П., социальный педагог; 

Наджарова И. А., председатель Совета школы. 

4.   Утвердить Положение о кибердружине МОУ СШ№110 (Приложение 1).   

5.    Утвердить План работы кибердружины МОУ СШ№110 (приложение 2). 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 
 

Директор МОУ СШ № 110                                                                        А. А. Величкин 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Авдеева-Федосеева В. А. –  

Калитвенцева О. В. –  

Мартынова А. В. –  

Мордовина Е. И.. –  

Барабанщикова А. П. –  

Наджарова И. А. –  


		2026-02-12T14:57:58+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 110 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	я подтверждаю этот документ




